
Protokoll
Osterschwimmfest 2024

am 14.03.2024

Wettkampfbecken

Veranstalter: Saalfelder SV
Ausrichter: Saalfelder SV

5 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 28°C
Handzeitnahme

Stand: 14.03.2024, 17:18:04 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse

 



Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Thüringer Schwimmverband (LSV-Nr.: 16)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
Saalfelder SV 3246  31/ 26 171/  0
Gesamt für den Verband   31/  26  171/  0



Abschnitt 1 - Donnerstag 14.03.2024
  Einlass: 14:00 Uhr | Einschwimmen: 14:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 14:30 Uhr
  Beginn: 15:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Andreas Reiher Saalfelder SV
Schiedsrichter männlich Andreas Reiher Saalfelder SV
Starter weiblich Janik Reiher Saalfelder SV
Starter männlich Janik Reiher Saalfelder SV
Schwimmrichter 1 Christina Schmidt Saalfelder SV
Schwimmrichter 2 Lennart Kramer Saalfelder SV
Sprecher 1 Finja Backhaus Saalfelder SV
Auswerter 1 Norman Falkenberg Saalfelder SV
Protokollführer Norman Falkenberg Saalfelder SV
Wettkampfhelfer 1 Lina Reiher Saalfelder SV

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Martin Heller Saalfelder SV
Zielrichter 1 Heidi Weedermann Saalfelder SV
Zielrichter 2 Ferdinand Döring Saalfelder SV

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Andreas Steiniger Saalfelder SV
Zeitnehmer Bahn 1 Kathleen Schulz Saalfelder SV
Zeitnehmer Bahn 2 Siegfried Thomas Saalfelder SV
Zeitnehmer Bahn 3 Michel Pilz Saalfelder SV
Zeitnehmer Bahn 4 Claudia Rabold Saalfelder SV
Zeitnehmer Bahn 5 Barbara Zschernitz Saalfelder SV

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Katja Kramer Saalfelder SV
Wenderichter Bahn 1 Katja Kramer Saalfelder SV
Wenderichter Bahn 2 Katja Kramer Saalfelder SV
Wenderichter Bahn 3 Manuela Leidel Saalfelder SV
Wenderichter Bahn 4 Manuela Leidel Saalfelder SV
Wenderichter Bahn 5 Manuela Leidel Saalfelder SV



Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 25m R-Beine weiblich
Wettkampf 2 - 25m R-Beine männlich
Wettkampf 3 - 25m Rücken weiblich
Wettkampf 4 - 25m Rücken männlich
Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 7 - 25m B-Beine weiblich
Wettkampf 8 - 25m B-Beine männlich
Wettkampf 9 - 25m Brust weiblich
Wettkampf 10 - 25m Brust männlich
Wettkampf 11 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 12 - 50m Brust männlich
Wettkampf 13 - 25m K-Beine weiblich
Wettkampf 14 - 25m K-Beine männlich
Wettkampf 15 - 25m Freistil weiblich
Wettkampf 16 - 25m Freistil männlich
Wettkampf 17 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 18 - 50m Freistil männlich

Wettkampf 1 - 25m R-Beine weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hanna Biehl 2013 Saalfelder SV 00:24,60

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Felicitas Botsch 2014 Saalfelder SV 00:32,16

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ida Gutheil 2015 Saalfelder SV 00:29,66
2. Hedda Backhaus 2015 Saalfelder SV 00:33,65

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lena Krimmler 2016 Saalfelder SV 00:33,38
2. Mila Sofie Hauke 2016 Saalfelder SV 00:34,81
3. Scarlett-Jolin Pache 2016 Saalfelder SV 00:37,75

Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lene Nikoley 2017 Saalfelder SV 00:38,43
2. Louisa Ehms 2017 Saalfelder SV 00:40,57
3. Lotta Fischer 2017 Saalfelder SV 00:41,06
4. Lucy Anh Nguyen Bao 2017 Saalfelder SV 00:41,90
5. Johanna Kambach 2017 Saalfelder SV 00:48,94

nicht am Start
Charlene Steiniger 2017 Saalfelder SV

Wettkampf 2 - 25m R-Beine männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leon Falkenberg 2014 Saalfelder SV 00:26,29
2. Paul Rosenbusch 2014 Saalfelder SV 00:28,84
3. Carlo Hugo Dietzel 2014 Saalfelder SV 00:35,75



Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Collin Rauch 2015 Saalfelder SV 00:33,97

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Theo Heller 2016 Saalfelder SV 00:29,31
2. Karl Franke 2016 Saalfelder SV 00:32,75
3. Ben Biehl 2016 Saalfelder SV 00:37,04
4. Ferdinand Schulze 2016 Saalfelder SV 00:42,50
5. Luka Höhn 2016 Saalfelder SV 00:43,15
6. Emil Rauch 2016 Saalfelder SV 00:44,97
7. Noah Roth 2016 Saalfelder SV 00:48,53
8. Oskar Blochberger 2016 Saalfelder SV 00:49,43
9. Fabian Weikert 2016 Saalfelder SV 00:51,59

Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ole Ziegler 2017 Saalfelder SV 00:52,34

nicht am Start
Leon Matthes 2017 Saalfelder SV

Wettkampf 3 - 25m Rücken weiblich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mina Leidel 2011 Saalfelder SV 00:19,50

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lilith Botsch 2012 Saalfelder SV 00:20,78

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Laura Heller 2013 Saalfelder SV 00:21,94

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Charlotte Tamm 2015 Saalfelder SV 00:24,04

nicht am Start
Paula Henkler 2015 Saalfelder SV

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lara Graßmann 2016 Saalfelder SV 00:31,03
2. Mia Probst 2016 Saalfelder SV 00:31,43
3. Sophia Werlich 2016 Saalfelder SV 00:32,19

Wettkampf 4 - 25m Rücken männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ole Marquardt 2014 Saalfelder SV 00:22,28



Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hugo Rößler 2015 Saalfelder SV 00:29,72

Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Martha Leidel 2011 Saalfelder SV 00:36,56
2. Emely Sue Schäfersküpper 2011 Saalfelder SV 00:39,56
3. Amy-Rose Arnold 2011 Saalfelder SV 00:48,40

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emilia Otto 2014 Saalfelder SV 01:05,28

Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Zoé Köster 2015 Saalfelder SV

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emilia Kropka 2016 Saalfelder SV 01:07,10

Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ole Wachau 2011 Saalfelder SV 00:33,94
2. Lenny Pascal Ziebell 2011 Saalfelder SV 00:36,84

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Collin Orlando Dietzel 2012 Saalfelder SV 00:44,03

nicht am Start
Josua-Thaddäus Mäurer 2012 Saalfelder SV

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Til Hoferichter 2013 Saalfelder SV 00:49,19
2. Bastian Köcher 2013 Saalfelder SV 01:00,50

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jarne Wachau 2014 Saalfelder SV 00:45,91
2. Miro Ziegenbein 2014 Saalfelder SV 00:55,63
3. Cornel Mösch 2014 Saalfelder SV 00:55,72

Wettkampf 7 - 25m B-Beine weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Laura Heller 2013 Saalfelder SV 00:27,22



Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elina Thomas 2015 Saalfelder SV 00:31,91
2. Charlotte Tamm 2015 Saalfelder SV 00:32,25
3. Alina Fee Schnabelrauch 2015 Saalfelder SV 00:34,50
4. Klementine Marr 2015 Saalfelder SV 00:35,70

nicht am Start
Zoé Köster 2015 Saalfelder SV

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nele Scheidig 2016 Saalfelder SV 00:33,59
2. Emilia Kropka 2016 Saalfelder SV 00:34,75
3. Lara Graßmann 2016 Saalfelder SV 00:34,75
4. Scarlett-Jolin Pache 2016 Saalfelder SV 00:47,31

Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Johanna Kambach 2017 Saalfelder SV 00:46,81
2. Lucy Anh Nguyen Bao 2017 Saalfelder SV 00:50,75

nicht am Start
Charlene Steiniger 2017 Saalfelder SV

Wettkampf 8 - 25m B-Beine männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ole Marquardt 2014 Saalfelder SV 00:33,31

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ben Biehl 2016 Saalfelder SV 00:37,56
2. Oskar Blochberger 2016 Saalfelder SV 00:38,38

Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ole Ziegler 2017 Saalfelder SV 00:46,44

Wettkampf 9 - 25m Brust weiblich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Martha Leidel 2011 Saalfelder SV 00:19,57
2. Emely Sue Schäfersküpper 2011 Saalfelder SV 00:20,62
3. Amy-Rose Arnold 2011 Saalfelder SV 00:24,59

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sophia Werlich 2016 Saalfelder SV 00:30,47
2. Mia Probst 2016 Saalfelder SV 00:37,31
3. Scarlett-Jolin Pache 2016 Saalfelder SV 00:42,19
4. Lena Krimmler 2016 Saalfelder SV 00:47,53



Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lotta Fischer 2017 Saalfelder SV 00:36,22
2. Louisa Ehms 2017 Saalfelder SV 00:41,03
3. Lene Nikoley 2017 Saalfelder SV 00:42,03
4. Lucy Anh Nguyen Bao 2017 Saalfelder SV 00:43,60
5. Johanna Kambach 2017 Saalfelder SV 00:48,38

nicht am Start
Charlene Steiniger 2017 Saalfelder SV

Wettkampf 10 - 25m Brust männlich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Collin Orlando Dietzel 2012 Saalfelder SV 00:23,03

nicht am Start
Josua-Thaddäus Mäurer 2012 Saalfelder SV

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bastian Köcher 2013 Saalfelder SV 00:27,22

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jarne Wachau 2014 Saalfelder SV 00:22,28
2. Leon Falkenberg 2014 Saalfelder SV 00:25,37
3. Carlo Hugo Dietzel 2014 Saalfelder SV 00:25,97

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Collin Rauch 2015 Saalfelder SV 00:29,78

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Luka Höhn 2016 Saalfelder SV 00:33,22
2. Emil Rauch 2016 Saalfelder SV 00:34,28
3. Oskar Blochberger 2016 Saalfelder SV 00:35,47
4. Karl Franke 2016 Saalfelder SV 00:36,19
5. Ben Biehl 2016 Saalfelder SV 00:37,22
6. Noah Roth 2016 Saalfelder SV 00:37,47
7. Ferdinand Schulze 2016 Saalfelder SV 00:38,43
8. Fabian Weikert 2016 Saalfelder SV 00:40,88

Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ole Ziegler 2017 Saalfelder SV 00:34,47

nicht am Start
Leon Matthes 2017 Saalfelder SV

Wettkampf 11 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mina Leidel 2011 Saalfelder SV 00:47,90



Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lilith Botsch 2012 Saalfelder SV 00:53,25

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hanna Biehl 2013 Saalfelder SV 00:51,81

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Felicitas Botsch 2014 Saalfelder SV 00:57,07
2. Emilia Otto 2014 Saalfelder SV 01:16,35

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alina Fee Schnabelrauch 2015 Saalfelder SV 00:54,91
2. Klementine Marr 2015 Saalfelder SV 01:02,57
3. Hedda Backhaus 2015 Saalfelder SV 01:05,34

nicht am Start
Paula Henkler 2015 Saalfelder SV

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mila Sofie Hauke 2016 Saalfelder SV 00:57,75
2. Nele Scheidig 2016 Saalfelder SV 01:07,97

Wettkampf 12 - 50m Brust männlich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lenny Pascal Ziebell 2011 Saalfelder SV 00:41,65
2. Ole Wachau 2011 Saalfelder SV 00:41,87

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Til Hoferichter 2013 Saalfelder SV 00:59,09

Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
disqualifiziert
Miro Ziegenbein 2014 Saalfelder SV

Der Sportler startete beim erstenn Startversuch vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:58
Paul Rosenbusch 2014 Saalfelder SV

Beim Anschlag an der ersten Wende hat der Sportler nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:58

Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
disqualifiziert
Hugo Rößler 2015 Saalfelder SV

Beim Anschlag an der ersten Wende hat der Sportler nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:55



Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Theo Heller 2016 Saalfelder SV 00:58,91

Wettkampf 13 - 25m K-Beine weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Felicitas Botsch 2014 Saalfelder SV 00:28,87

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elina Thomas 2015 Saalfelder SV 00:27,50
2. Ida Gutheil 2015 Saalfelder SV 00:30,31

nicht am Start
Paula Henkler 2015 Saalfelder SV

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mia Probst 2016 Saalfelder SV 00:32,91
2. Lena Krimmler 2016 Saalfelder SV 00:38,12
3. Nele Scheidig 2016 Saalfelder SV 00:39,50

Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lotta Fischer 2017 Saalfelder SV 00:37,84
2. Lene Nikoley 2017 Saalfelder SV 00:42,78
3. Louisa Ehms 2017 Saalfelder SV 00:47,19

Wettkampf 14 - 25m K-Beine männlich
Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Josua-Thaddäus Mäurer 2012 Saalfelder SV

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jarne Wachau 2014 Saalfelder SV 00:24,50
2. Cornel Mösch 2014 Saalfelder SV 00:31,72

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Karl Franke 2016 Saalfelder SV 00:33,65
2. Emil Rauch 2016 Saalfelder SV 00:38,91
3. Fabian Weikert 2016 Saalfelder SV 00:41,21
4. Luka Höhn 2016 Saalfelder SV 00:43,15
5. Ferdinand Schulze 2016 Saalfelder SV 00:43,37
6. Noah Roth 2016 Saalfelder SV 00:47,03

Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Leon Matthes 2017 Saalfelder SV



Wettkampf 15 - 25m Freistil weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emilia Otto 2014 Saalfelder SV 00:34,05

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alina Fee Schnabelrauch 2015 Saalfelder SV 00:21,91
2. Hedda Backhaus 2015 Saalfelder SV 00:26,81
3. Klementine Marr 2015 Saalfelder SV 00:28,53

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emilia Kropka 2016 Saalfelder SV 00:26,16
2. Mila Sofie Hauke 2016 Saalfelder SV 00:26,57
3. Sophia Werlich 2016 Saalfelder SV 00:30,18
4. Lara Graßmann 2016 Saalfelder SV 00:30,75

Wettkampf 16 - 25m Freistil männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bastian Köcher 2013 Saalfelder SV 00:20,25

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hugo Rößler 2015 Saalfelder SV 00:35,53

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Theo Heller 2016 Saalfelder SV 00:19,35

Wettkampf 17 - 50m Freistil weiblich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Martha Leidel 2011 Saalfelder SV 00:32,19
2. Emely Sue Schäfersküpper 2011 Saalfelder SV 00:32,78
3. Mina Leidel 2011 Saalfelder SV 00:33,78
4. Amy-Rose Arnold 2011 Saalfelder SV 00:40,37

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lilith Botsch 2012 Saalfelder SV 00:45,31

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hanna Biehl 2013 Saalfelder SV 00:38,97
2. Laura Heller 2013 Saalfelder SV 00:40,47

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elina Thomas 2015 Saalfelder SV 00:49,69
2. Charlotte Tamm 2015 Saalfelder SV 00:53,21
3. Ida Gutheil 2015 Saalfelder SV 00:59,50



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Zoé Köster 2015 Saalfelder SV

Wettkampf 18 - 50m Freistil männlich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ole Wachau 2011 Saalfelder SV 00:29,13
2. Lenny Pascal Ziebell 2011 Saalfelder SV 00:30,81

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Collin Orlando Dietzel 2012 Saalfelder SV 00:36,59

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Til Hoferichter 2013 Saalfelder SV 00:49,88

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Carlo Hugo Dietzel 2014 Saalfelder SV 00:40,56
2. Leon Falkenberg 2014 Saalfelder SV 00:40,88
3. Ole Marquardt 2014 Saalfelder SV 00:41,22
4. Paul Rosenbusch 2014 Saalfelder SV 00:45,21
5. Cornel Mösch 2014 Saalfelder SV 00:50,60
6. Miro Ziegenbein 2014 Saalfelder SV 01:04,41

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Collin Rauch 2015 Saalfelder SV 00:59,44

Abschnittende: 16:20 Uhr
Protokollende: 16:30 Uhr

  __________________________    __________________________    __________________________  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  


